会員 各位

令和 5 年 9 月 吉日

（一社）宮崎県臨床検査技師会

 臨床検査総合部門長

野中 真由美

第 1 回 臨床検査総合部門生涯教育研修会のご案内

謹啓

残暑の候、まだまだ暑い日が続きますが会員の皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、臨床検査総合部門研修会を下記の内容で開催いたします。今回は「他職種との連携」を

テーマに、看護師、放射線技師を講師にお迎えし、臨床検査技師が知っておくべき内容について、

それぞれの立場からご講演いただきます。患者急変時の対応や、緊急検査における検査値の考え

方、また分かりやすい CT 画像の見方など、幅広く知識を得られる内容となっております。

皆様ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。

謹白

記

【日 時】令和 5年 10月 15日（日曜日） 13時 15分～15時 50分

【会 場】Web開催

【内 容】講演 1 「臨床検査場面における急変時対応」           13:20～14:10

             演者：図師 智美 看護師長（県立宮崎病院 救急・総合診療科センター）

講演 2 「ラジエーションハウス～X線 CT画像のミカタ～」       14:10～15:00

               演者：藤本 一真 技師（県立宮崎病院 放射線科）

講演 3 「日当直帯に得られる情報や検査データからみえてくる患者の病態」

     演者：岩切 雄也 技師（県立宮崎病院 臨床検査科）    15:00～15:50

【参加費】会員：無料（非会員の方は、別途 3,000円徴収させていただきます。）

＊参加希望の方は、下記 URLまたは QRコードからお申し込みください。

   https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZEtcu-pqz8iG9NIyPEOstvaQvka0gkAawRQ

<問い合わせ>

県立宮崎病院 臨床検査科 野中 真由美

TEL：0985-24-4181(内線 2954)

E-mail：mnonaka@pref-hp.miyazaki.miyazaki.jp

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZEtcu-pqz8iG9NIyPEOstvaQvka0gkAawRQ
mailto:mnonaka@pref-hp.miyazaki.miyazaki.jp